archiepisi'dpnm Vieimensem nostro sug-

gessit apostolatui, ni ipse venerabile mo-

nasteriuin mia voliiscnin apostolica niu-

iiiremus anelorilale. linde nos omnium
soliciludinem gerentes , et maxime au-

ilientes vns de Tiicassino comiialu ex

(I) Ex Dacherii Spicileg. tom. ni, ed. 7-i5 in

Miscellaneis epistolarum et diplomatum.

FOHMOSUS Iti t'P. 5fi7

mouasterio Dervo a facie jiagaRornin eia

psos, et quod ab eodem veneiabili ar-

chiepisco()0 misericordiler suscepti eslis,

inclinati precibus veslris per hiiius apo-

stolicae niistrae auctoritalis privilegium

vos inibi firmiter, et quiete Dee militare

confirraamus, et qnae necessaria esse vi-

dentur loco, et monasterio, die nocluquc

instantissime operar!, et canouicae, imo

B. Benedicti regnlae obedire, tam in

Ecclesiae restauratione, quam ubi, et ubi

expcdii: ea scilicet ratione, ut ncque ei-

dem venerabili arcliiepiscopo, neqne cni-

iibet successorum suornm licitum sit illi^

durnm servitium imponere , ncque lon-

gissimi itineris profectionein, sed ncque

mansionalicos onerosos , ncque censum

praeler id, quod impositnm est in festi-

vilate pracdicli sancii Teuder-i in fine

anni libram argenti. Et praeterea decer-

nimus, et ordinamus, et conslituimus, et

contestamur, ut decedente more limnano

praedictae congregationis abbate, neqne

praesens praefatus episcopus, nec q^is-

quani successorum illius, aliquo typo, et

l'astu snperbiae, aul et cupidilatis avari-

tiae, et iracundiae alium abbatem aliquo

tempore, et aliquo modo ijisi congreg.i-

lioni imponere praesumiit, nisi quem i|»si

monachi libera eleclione et devotione se-

cnnduni regulam S. Benedicti sibi ele-

gerint.

Sed ncque ex bis omnibus, quae prac-

sentìaliier obtinent, mobililius et imniobi-

libns, et quae deinceps a senioiibus, el

aliquo modo iuste proniereri potuerint.

ullo modo exinde aliquid auferatur ab

aliquo, ncque minualur, si-d uec com-
mntetnr, nisi jjer voluntalem nioiiacboi-um:

quin etiam si contra liane ancloritatem

quis agere tenlaverit, nullatenus a qnoli-

bet, nostram adeundi praes<^nliani, suc-

cessorumque noslrorum, abbati et mo-

nachis denegetiir et proliibcalni', slve in-

sidietur facultas: et propter adintorium

omnipolentis Dei impetrandum, et inler-

ccssionem sancii Tetri, et noslrac diari-

tatis auxilium , abba illorum, nomine

An. C. 891

Censiis annnus

pRT moDacbos

arclilep. Vien-

nensi solveii-

dus.

Artliiep. prae-

dicto, caeleris-

que quibns-

cumqDe albn-

tem ponere

interdicjtur;

Sed eius ele-

ctio ad niona-

cbos tanlmn-

niodo specU-t.

Miilestia nulla

bonis ninna-

sterii inferen-

da.

Abbas et mo-
naL'hi libcnim

senipcr bale-

ai.t ad Sedem

Apostolicam

aecfssnni.
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MoDastcrmni

cum rebus oin-

Dibiis 8(1 illiid

gpcctaiitibds

snb protertio-

ae Sedis Apn-

stolicae reci-

pitor.

Anatbcma

eootra biitus

statutu ìnob-

servaotes.

Adalricus, tilliter cum reverentissimo ar-

chiepiscopo narnoino limina smicù Pelri

accolcravit. Qua ililectione el aposiolatus

nostra aucloritato commoti rogamus, et

pcliinus, et ex Deo per Deuni , et per

saniti Potri meriiura minislerii rovcreu-

tiam adiuramus, et conteslamur ut nullus

nobilinm, et potentinm vicinorum, el ex-

tra adveiiientium, et circumqnaiiue de-

genlium aliqualenus mala illis inferre

praesuiiial, el absque leg • inquielnre, et

mobilia et immobilia usurpare: sed nc-

que servienles illorum dislruere qiiisquam

perlontet; el amodo voluinus, eos s 'curos,

el quielos permanere, apostolira prole-

elione lutos atque munitos, cum omnibus

rebus immobilibus, el inobilibus ad ipsuin

venerabile monasleriuni pcrtinenlibus. Si

(juis aulem, quod non optamus, temerario

ausu conlra hoc privilegi! nostri staiutum

(quod ad laudem Dei omnipolenlis , et

eiusdem pii loci slabiiitatem fieri decre-

vimus) in loto et ex parie agcre prae-

sumpserit, et in omnibus non obsrrvaveril,

sciat se auclorilale beati Pelri apostoli

alqiie nostra anatbemalis vincolo inno-

dan<lum, et a regno Dei, nisi i('si|)ueril,

alienandum. Qui autein verus cusios et

observaic.r cxtiterit, beuediclionem et gra-

liam a Domino cousequi merealur. Scri-

ptum per manum Anaslasii scriniarii san-

clae romnnae Ecclesiac in mense novem-

brio, indictione x. Bene valete. Data vn

kal. decembris per manum Sergii primi-

cerii, defensoris sanctae sedis apostoiicae,

imperante donmo piissimo PP. Auguslo

Violone a Deo coronalo Magno impera-

tore anno i, et post consulalum eius

anno i, indictione x.

Dal. die 25 novembris anno Domini 891,

pontif. Formosi anno i.

II.

Confrmaho honorum ci poaxessionum ad

sanclain Gerundenacm lìrclcsiam ape-

clciìilium ('I).

(1) Ex ms. Colbertino erlidit Martenne, N. Col-

leclio vet. script, et monuiuentorum.

SUMMARTUM

Exordium. — Confinnalio donationum om-
nium regalium ctc.

Forinosus cpiscopus scrviis scrvoriim Dei, rcvcpcndissimo

ci santi issiiiio seno Dei sanclac Gmiiiili'iisis Kcde-

siae episco|)0 , el ()cr le in eadcin venerabili Ec-

clesia in pcrpctuum.

Sicut per donum Spirilus Sancii bea- EiorJimu.

lorum aposlolorum principi Petro cae-

lestis regni clavigero ligandi atque sol-

vendi ab ipso Domino tradita est poteslas,

evangelica subseqiiente (1) sectione, quae

ila Inter caeiera aii : Tu es Petrus, et su-

per liane peiram aedificabo Ecclesiam

Uìcam, et libi.... Ila sedes aposi<dica ca-

nonica, legalique auctoritate sulFuka, om-
nibus Ecclesiis Dei per universum orbem

dillusis sufl'ragia , et iusla postulalionis

subsidia ut praebeal , lam divini quam
bumani iuris ratio postulai. Igitur veniens, cnnCrmatio

iam diete serve Dei venerabilis episcope, donaiionum

causa orationis iid eorum sacratissima ""'"'""' "c°-

aposlolorum limina, suggessisli nobis,

quatenus buius apostoiicae noslrac con-

lirmaliouis privilegio confirmare debi^re-

mus oniiies res mobilos eiusdem Gcrun-

densis Ecclesiac in bonore ;. saniae Dei

Geniiricis, et semper Virginis Mariae,

dominae nostrae, ubi B. Felix Cliristi

niartyr corpore quiescii, hoc est domos,

plebes, cellas, ecclesias, vlllas', et insu-

las, Maioricam scilicel et Minoricam, seu

curles, parrocbias, terras, vineas, prata,

silvas una cum familiis utriusque sexus,

cum omnibus adiacenliis, quae a piis im-

peraloribus, regibus , vel ab aliis Deum
timeniibus in eadem Gerundensi Ecclesia

collala sunt, sicut ipse nunc usque legali

ordine tenere videris: unde salubribus

pelitii)MÌbus tuis inclinali decernimus, el

a |iraesenti decima indictione per iioc

apostolicum nostrum privilegiuni robora-

mus, conlirmamus, et in perpeluum sla-

bilimus.... (caetcra desunt) (2).

(1) Forte lectione. (2) A Gerundensium re-

rum Scriploribus datura putatur hoc privilegiura

anno 8'J"2.
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ITI.

FORMOSCS III

Dei

pp. 3G9 An. C. 894

Anglonim e-

piscopomni

DegligeDtIa in

oppugQsndis

rìtibns paj«-

noruiu.

Adlinrtatìo ad

eosdpDi, u( dì-

lìRenter com-
iziissn siLi grp-

gi ìuvigilcnt.

Decrelìiìn quod in civitate Dorohcrnia me-

tnij'dlis il prima sedes sii lulius regni

Aìiglorum [i).

SUMMAPilLM

Ai)gloriim episcoporum neyligenlia in oppu-
gnantlis rilibus paganoruni. — Adhortalio

ad eosdeni, ut diliuenter commisso sihi

gregi invigilent. — Defiincto episcopo sta-

tini alter ei sutirogandus. — Cantiiariensis

civitas prima sedes episcopalis Angliae. —
Cantuariensis archiepiscopus viearius scdis

apostolicae. — Anathema centra haec sta-

tuta inobservanles.

Fratribus et flliis in Clirislo omnilms episropis

Angliae Foraiosus.

Auditis nefandonim rilibus paganorum

partibus in vesti is ropullulassc, ci vos tc-

nuissc silontium , ut cancs non valentos

latrare, gladio S'^parationis a corpore Dei

Ecclcsiae vos ferire deliberavimus: sed

(]nin, ut nobis dilectns tVater nnsler Piei-

gmundus inlimnvil, tandem invigilaslis,

et semina verbi Dei olim venerabililer

iacta in (erra Anglorum coepislis reno-

vare, mucronem denotatinuis relralienies,

Dei omnipotenlis, et beati Pctri aposlo-

lornm principis benedictionem vobis mit-

limus, orantes, ut in bene coe(>lis per-

severantiani habealis. Yos enim cstis fra-

tres, de qnibus Doniinus loquens inler

alia inqnit: Yos eslis sai terrae, ci si sai

cvanuerit, in (pio salielnr? Et ilerum:

vos cstis ln\ mundi, siguifitari volens per

verbi sapienliam condiri menles liominnm

a vobis debere: et in moribus el vita

veslra boiìae aclionis sludiuni quasi lu-

men ajiparere (iilei, per quoti gradienli-

bns ad vitam, quomodo caule ambulent,

videanl, ut ad proni issionem aeternae bea-

titudinis sine ofTensa currentes valeant

pervenire. Niinc ergo accingimini, el vi-

gilale centra leonem, qui circuii quae-

rens quem devoret, et non paliamini ul-

Icrius in regione veslra penuria p;iSlorum

christianam religionem violari ,
gregem

(I) Fdidil lonn. Seldenusllisi. An^Iic. script, x,

col. 1751 ex Williel. Jlalmesbiiriciisi. Degesl. reg.

angl. lib. 2.

DJ! r, ;;. V:ì. I. 47

vagari, dispergi, dissipar!: sed cum

uniis obieril, alter, (jui in(loneus(.S(C' fuerit,

canonica prolinus subrogelur. INam se-

cundura legem plures facti suoi sacerdo-

les, eo quod morie probibeanlur per-

manere. Quod David considerans, et in

spiritu Chri.sli Ecdesiam fuluram foro per-

mansuram ad fiuem nsipic saeculi pro-

s|>iciens, ait: Pro palribus luis nati suni

libi filii, coDStilues eos principes. Nulla

itaque mora sii subrogandi alium, cuni

quilibet sacerdotum ex hac vita migra-

veril; ut (I) illi qui primae sedis priuci-

palum gerens inter vos caeleris episcopis

prseesse dignoscitur, fratris obitus fuerit

deuuntialus, facla electione canonice alter

consecralus succedal. Quis aulem inler

vos principalum tenere debeal , quaeve

sedes episcopalis caeleris praepolleat, ba-

beatque primatum , abolitanis temporibus

nolissimum est. Nam ut ex seriptis beati

Gregorii, eiusque successorum tenemus,

in Dorobernia civiiaie raolropobm , jiri-

mamquesedem episcopaleni constai regni

Anglorum, cui venerabilis fiater nosler

Pleigmundus nunc piacesse dignoscitur: